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Milí spoluobčané, přicházíme k vám s letním číslem našeho občasníku, které následuje po „koronavirové 

karanténě“, která v posledních týdnech a měsících výrazně ovlivnila životy nás všech. Vyvstaly před námi 

nové situace, se kterými jsme se museli vypořádat, přišla řada zákazů a nařízení a my věříme, že je vše 

na dobré cestě a život v obci, i v celé České republice se vrátí do běžných kolejí. Brzy přijdou letní měsíce 

a my vám přejeme, ať si léto užijete bez starostí. 

Starosta: Mgr. David Matuška 
Místostarostka: Marie Vaďurová 
Členové zastupitelstva: 
Alena Černá 
Vladimíra Horčíková 
Miroslav Novák  
Jana Steklá

Pondělí 8,00 - 12,00 13,00 -17,00 
Středa 8,00 - 12,00 13,00 -17,00 
 

Pondělí 9,00 - 11,00 
(a po telefonické/e-mailové dohodě i 

kdykoliv jindy ) 

 

Středa 9,00 - 11,00 
 

Slovo starosty 
 

Milí spoluobčané, vážení přátelé, rád bych Vás pozdravil v dalším 
vydání Býčkovického občasníku. 
Máme za sebou (pevně věřím, že opravdu za sebou) složité 
období koronavirové pandemie, která výrazně ovlivnila život i v 
naší obci, nemohli jsme pořádat řadu připravovaných akcí, ale 
věřím, že toto „manko“ doženeme . 
Rád bych se s vámi ale už podělil o pozitivnější zprávy, na čem 
pracujeme a co se v poslední době podařilo. Velkou radost mám 
z velmi dobře „rozjetého“ obecního obchůdku, těší mne, že 
občané do obchodu chodí a věřím, že i nadále budou. Pokud 
bude vše takto pokračovat, tak se brzy rozšíří nejen prodejní 
plocha, ale i sortiment. Vedle „rozjetého“ obchodu jsem nadšený 
z elánu našich dobrovolných hasičů, kteří se s nadšením pustili 
do budování zázemí pro svoji činnost v budově hasičárny. 
V době pandemie jsme zpracovali několik studií na nové projekty 
a další jsou v přípravě (chodník od hřbitova do centra obce, 
obnova aleje do Ploskovic, stavební parcely v lokalitě směrem na 
Ploskovice, pasport bytového domu pro projekt zateplení a změny 
vytápění), dále jsme pracovali na přípravě projektů revitalizace 
dvora obecního úřadu, úprava návsi, nákup kompostérů pro 
snížení produkce směsných komunálních odpadů atd.. 
Dalšími velkými projekty jsou kanalizace a aktualizace územního 
plánu. V případě změn územního plánu bych rád vyzval občany 
k podávání návrhů na případné změny. Návrhy podávejte na 
obecním úřadě tak, abychom je mohli projednat na zastupitelstvu 
a zahrnout do „zadání na změnu ÚP“. 
Důležitých projektů k realizaci je hodně a vše bude záviset 
především na financování a věřím, že se nenaplní „černý“ scénař, 
který pro obce schválila vláda a poslanecká sněmovna v minulém 
týdnu. Pro Býčkovice by to znamenalo pokles ročních příjmů na 
úrovni cca 1mil korun. 
Závěrem bych vás rád pozval na další „Pivo se starostou“, které 
proběhne v pondělí, 8.6. od 18 hod v býčkovické hospůdce. 
 
Váš starosta 
Mgr. David Matuška 

SVOZY ODPADŮ 

V minulém týdnu proběhl plánovaný 
svoz velkoobjemového odpadu. Do 
přistaveného kontejneru mohli 
všichni odložit nepotřebné 
harampádí. I nadále máte možnost 
odevzdat železný šrot, a to 
k čerpačce u fotbalového hřiště. 
Domluvte se s pracovníky úřadu 
nebo přímo s úřednicí, ti vám 
otevřou vrata. Železný šrot můžete 
odevzdávat až do úterý 10.6. 
V sobotu 6.6. proběhne svoz 
nebezpečného odpadu. 
V Býčkovicích na návsi bude možné 
odpad odevzdat v čase od 12,25-
12,40, ve Velkém Újezdě u palírny 
v čase od 12,45 -13,00. 

NOVÁ OTVÍRACÍ DOBA OBECNÍHO OBCHODU!!! 

OD ČERVNA OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU, I V NEDĚLI OD 8,00-10,00. POPRVÉ 7.6.2020. 
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OBNOVENÍ HASIČSKÉ JEDNOTKY V BÝČKOVICÍCH JE NA 

DOBRÉ CESTĚ 

HASIČSKÉ VTIPY  
 

Telefonuje pán hasičům: 
,,Rychle, okamžitě přijeďte 

k nám, hoříme!" 
,,Dobře pane, jak se k vám 

dostaneme?" 
,,Ježíš, to už nemáte ty 
velký červený auta?!?" 

 

Malý František říká matce, 
která soustředěně čte 

knihu: 
„Mamííí,hoří lampa!“ 

„Lampa nehoří, ale svítí!“ 
odvětí a spokojeně čte dál. 

Po chvíli František 
pokračuje: „Mamííí , už svítí 

i záclony!“ 
 

Prosím vás, potřebuji najít 
hasičskou stanici. Jdu 

dobře?“ 

„Ne,trochu kulháte.“ 

Nově vznikající jednotka dobrovolných hasičů má za sebou už první tři 
schůzky. A dokonce je za nimi už vidět kus odvedené práce, při poslední 
schůzce se totiž domluvili, že uklidí objekt bývalé hasičárny a zřídí si 

klubovnu, kde se 
budou moci 
pravidelně scházet. 
Zatím vše vyčistili a 
pracují na nové 
podlaze. Kromě své 
klubovny také 
zvelebují obec –
zprovoznili čerpadlo, 
vyčistili ucpaný kanál 

na návsi, převezli a naplnili nádobu na zálivku k aleji k rybníčku (pod viaduktem 
na Velký Újezd) a u obchodu připevnili stojan na kola pro kolemjedoucí 
návštěvníky obce. 
Pokud chcete, můžete se k dobrovolným hasičům kdykoliv přidat, ať jste žena 
nebo muž. Další „brigáda“ bude v sobotu. 13.6. v 9:00 u hasičárny. 

 Takže – Hasičství zdar – požárům zmar! 
HLÁŠENÍ MOBILNÉHO ROZHLASU – INFORMAČNÍ SLUŽBA ZDARMA 

Zdarma se mohou obyvatelé Býčkovic přihlásit k odebírání důležitých zpráv službou „Hlášenírozhlasu,cz“. 
O tom, jak vše funguje, se dozvíte na webových stránkách obce. Prostřednictvím této služby úřad rozesílá 
všechny důležité informace týkající se dění v obci, do budoucna se budou rozesílat i pozvánky na 
fotbalová utkání a výsledky. Po krátké registraci si můžete zvolit způsob, jakým chcete informace dostávat, 
buď mailem nebo mobilním telefonem. Pokud si nevíte rády, úřednice vám ráda s nastavením služby 
pomůže. Buďte v obraze a zaregistrujte se! 

PŘÍPRAVA NOVÝCH PROJEKTŮ Určitě jde o běh na dlouhou trať a 
alej nevznikne ze dne na den, ale 
kde je vůle, tam je cesta a tady 
vlastně o cestu jde. Alej 
by měla být dlouhá cca 
300 metrů a měla by být 
osázena 80ti stromy.  
Na mapách z roku 1955 
můžete alej, po které se 
dříve chodilo třeba do 
ploskovické školy nebo na 
procházky s kočárkem, vidět. 
Jaké stromy by měly podle vás 
lemovat alej dnes? I to je námět, o 
kterém si můžete v pondělí 
popovídat se starostou v místní 
hospůdce. 

Na předposledním zastupitelstvu schválili zastupitelé obce uvolnění 
financí na vypracování nových projektových studií. Ty jsou totiž 
nezbytné při žádosti o dotace a následnou realizaci projektů 
podporujících rozvoj obce. Jedná se o projekty, které bychom vám 
chtěli jednotlivě představit. Jde o vybudování chodníku 
v Býčkovicích, obnovení historické aleje k ploskovickému zámku, 
příprava parcel na stavbu nových rodinných domů, vybudování 
cesty kolem fotbalového hřiště a v neposlední řadě se pracuje na 
pasportu bytového domu, který je ve vlastnictví obce. Pasport 
bytového domu nahrazuje neexistující projektovou dokumentaci a 
bude sloužit pro projekty typu zateplení bytového domu, změny 
vytápění celého objektu nebo vybudování podkrovních bytových 
jednotek pro nové nájemníky. 

OBNOVA HISTORICKÉ ALEJE K PLOSKOVICKÉMU 

ZÁMKU 

Dalším projektem, které by chtělo stávající zastupitelstvo 
zrealizovat, je obnova aleje vedoucí k východní bráně 
ploskovického zámku. Alej ještě místní pamětníci pamatují, jejím 
obnovením by vzniklo bezpečné místo třeba na procházky 
s dětmi. Původně cestu prý lemovaly hrušně. Budeme rádi, když 
se s námi pamětníci podělí o své vzpomínky, jak alej vypadala. 
Kromě vzniklé projektové dokumentace probíhají již od minulého 
roku jednání starosty Davida Matušky se současným nájemcem 
pozemků, na kterých by cesta měla vést, firmou Produkta, s.r.o. 
a jejím jednatelem, panem Niklasem Klingebielem. 

V hospodě je nový nábytek 
Staronový nábytek pořídila obec do 
místní hospůdky. Ten původní už 
byl nevyhovující a nebyl jednotný. 
Takto bude hospoda, která je 
v majetku obce, připravena na 
místní akce, zároveň bude i 
příjemným místem, kam mohou 
zavítat návštěvníci obce nebo jen ti, 
co obcí projíždí. 
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Mapa z r.1955, kde je alej mezi Býčkovicemi a Ploskovicemi zakreslena (zdroj: www.archivnimapy.cuzk.cz) 

 

Projektová studie z roku 2020 na obnovu aleje 

Bude v Býčkovicích kanalizace? 

Jako nejpalčivější problém definovali obyvatelé naší obce právě absenci kanalizace. Zastupitelstvo se 
proto rozhodlo tímto problémem zabývat a hledat možná řešení. Zastupitelé si zároveň uvědomují, že 
jde o rozhodnutí, které ovlivní finanční možnosti obce na další období. Při realizaci jsou možné dvě 
varianty, připojení na stávající ploskovickou čističku anebo vybudování vlastní ČOV, na katastrálním 
území Býčkovic. „V současné době se projektu kanalizace intenzivně věnuji a chtěl bych v dohledné 
době nabídnout konečné řešení. Čekáme na vyjádření a stanoviska různých úřadů a institucí, abychom 
mohli zodpovědně vybrat vhodnou variantu a zadat přípravu projektové dokumentace. Jen pro část 
Býčkovice půjde o investici zhruba 20 mil korun.“ říká starosta obce David Matuška. 

NOVÝ CHODNÍK V OBCI Újezdě. Tuto možnost, ale 
znemožňuje nejen investiční 
náročnost (ca 2 mil korun), ale i 
budoucí neúnosné provozní náklady. 
Jako další řešení se nabízí vytvoření 
tzv. „vodního“ spolku (vodní družstva 
fungovala do 50tých let 20.st.), který 

by vlastnil a provozoval společný vodní zdroj (vrt). 
Za účelem tohoto řešení proběhla již 2 jednání 
obyvatel Lučního Mlýna se starostou a nyní se čeká 
na vyjádření/doporučení hydrogeologa a další 
jednání proběhne na konci června.  

Vznik nových chodníků je určitě projekt, který si 
občané Býčkovic přejí. Vyplynulo to z nedávného 
šetření, kdy se mohli všichni vyjádřit k tomu, kam 
by mola obec nadále směřovat. A právě absence 
chodníků a cest pro pěší byla jedna 
z nejčastějších odpovědí na otázku, co v obci 
chybí. Navržený chodník by měl navázat na 
vybudovaný chodník/parkovací místa naproti 
hřbitovu a vést až k obecnímu úřadu a dlouhý by 
měl být cca 270 metrů. Celá studie je k nahlédnutí 
na obecním úřadě a brzy se objeví i na webových 
stránkách obce. 

Voda na „Marmeládce“ 
Domy na „Marmeládce/Lučním Mlýně“ nemají 
dostatek vody. Tato situace trvá (zejména) 
několik posledních „suchých“ let. Problém trápí 
nejen obyvatele místních domů, ale i vedení obce 
a společně se snaží najít řešení. Podle 
doporučení SVS/SČVK by bylo technicky 
nejvhodnější napojení na vodovod ve Velkém 

ROZLOUČILI JSME SE S…  
 

Amálie Havelková 
Jaroslav Markvart 
Marcela Šarinová 
Miroslav Týř 
 

Jménem obce bychom rádi vyslovili 
pozůstalým rodinám upřímnou soustrast. 

http://www.archivnimapy.cuzk.cz/
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Máte zájem o kompostér zdarma?   

Obec bude v rámci Mikroregionu České 
středohoří žádat o dotaci na nákup nových 
kompostérů a štěpkovačů. Kompostéry by byly 
pro jednotlivé domácnosti zdarma a obec bude 
žádat celkem o 80 kompostérů. Pokud máte o 
kompostér zájem, nahlaste se na obecním úřadě, 
budeme vás následně informovat o tom, jestli jsou 
kompostéry k dispozici. Štěpkovače by měly být 
používané jak samotnou obcí, tak by měly být 
k zapůjčení občanům. 

NA PIVO SE STAROSTOU 

Starosta obce, David Matuška, zve všechny své 
spoluobčany srdečně na posezení v hospodě U Blochina 
- na akci, která se opakuje po delší odmlce. Všichni jste 
srdečně zváni a vítáni, proběhne v pondělí 8.6. od 18,00. 
Tak pokud nechcete chodit na úřad, neláká vás účast na 
veřejném zastupitelstvu a rádi byste si neformálně 
pohovořili se starostou o tom, co byste uvítali v obci, 
dorazte. 

Zastupitelstvo pracuje v okleštěné sestavě 

  

Před posledním jednání zastupitelstva předal 
zastupitel Tomáš Franc do rukou starosty 
rezignaci na svůj mandát i na všechny ostatní 
funkce v obci, zejména z pracovních důvodů. Obě 
náhradnice získaný mandát nepřijaly, a proto 
bude zastupitelstvo nadále pracovat v šesti 
členech. 

Chystá se úprava dvora u obecního úřadu 
Na úpravu prostranství u obecního úřadu by 
chtěla obec zažádat o dotaci z programu na 
revitalizaci veřejných prostranství u MAS České 
středohoří. Před úřadem by tak měla vzniknout 
relaxační zóna s lavičkami, bylinkovými a 
květinovými záhony a malým pódiem, kde by bylo 
možné pořádat malé koncerty či divadelní 
představení pro velké i malé diváky a další 
komunitní aktivity. Zatím se připravují podklady, o 
přidělení dotace bude rozhodnuto později a celá 
realizace by se tak mohla uskutečnit během 
příštího roku.  

VÍTÁME NOVÉ BÝČKOVICKÉ OBČÁNKY 

Změna územního plánu  

V následujících měsících bude zastupitelstvo 
projednávat požadavky na změny v územním 
plánu. Obec sama bude chtít do nového ÚP 
zahrnout vybrané řešení kanalizace a umístění 
ČOV, dále změnu na budoucí využití 
přečerpávací stanice u fotbalového hřiště atp.. 
Proto je vhodné, aby se všichni žadatelé obrátili 
na obecní úřad se svými podněty na změny včas 
a zastupitelstvo mohlo všechny návrhy projednat 
a zahrnout do zadání na změny územního plánu. 

Rádi bychom mezi býčkovické občánky přivítali 
Tadeáška Novotného 
Natálku Řepíkovou 
Rozálku Hadrbolcovou 
Vojtěcha Benáka 
Davídka Vaňouska  
 
Přejeme jim hodně lásky, zdraví, ať mají ty 
nejbáječnější rodiče na světě a ať se jim u nás 
krásně žije . 
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MASOPUST Věříme, že jim přináší radost a rozjasnila jejich domovy 
tak, jak ony rozjasňují naše dny. 

Děkujeme ještě jednou všem ženám. 

 

Jitrnice, jelita, tlačenka a vůně zabijačkové polévky 
a „smažáku“ přilákaly 15. února do Býčkovic řadu 
místních i návštěvníků z okolí. Konal se totiž druhý 
Býčkovický Masopust. A jak to má při pravém 
masopustu být, bylo všeho dost a pivo teklo už od 
rána proudem. Velkým lákadlem byla masopustní 
tombola, která byla letos 
obzvlášť bohatá. 
Soutěžící si tak 
mohli odnést 
stromek nebo keř, 
naložené 
utopence, bednu 
jablek, pytel pilin 

nebo třeba 
parohy. Všichni se ale stejně jako 

loni těšili na závěrečnou 
losovačku o hlavní výhru – kýtu 
masopustního vepříka. Ta letos 
zůstala v Býčkovicích a my 
šťastné výherkyni gratulujeme. 
V odpoledním průvodu jsme 
napočítali kolem 40ti masek, 
tentokrát přijely jeptišky na 
koních, přikulilo se bílé i červené 

hrozno, vodnická rodinka, černý 
mor s červenou krvinkou, Pipi, 

Dlouhá punčocha a spoustu 
dalších… 

Vodnická rodinka a Pipi si 
odnesli ceny za 
nejkrásnější masky. 
Zastaveních bylo letos 9 
a my děkujeme všem za 
to, že nás pohostili, 
zazpívali si s námi a 
zatancovali. Na večerní 
zábavě bylo plno tak, že 
jsme museli přistavit další 
stoly a hospoda praskala 
ve švech. Děkujeme všem, 
kdo celodenní zábavu pro 
všechny připravili a zapojili se do masopustních 
příprav. Výtěžek akce byl použit na pokrytí nákladů 
a zbylé peníze použije spolek Sousedé z Býčkovic 
na některou další akci. Určitě se máte na co těšit… 

 

OBCHOD PROVOZUJE OBEC 

Od začátku března převzala provoz 
obchodu pod svá křídla sama obec. 
Původní provozovatelka vypověděla 
nájemní smlouvu ke konci února a 
převzetí obchodu pod obec byla jediná 

možnost, jak zachovat prodej potravin pro občany 
Býčkovic i v následujících měsících. Zatím se to 
jeví jako správné rozhodnutí, které by do budoucna 
nemělo obec finančně zatížit. Bylo nutné 
investovat do nákupu zboží, ale protože už si 
obchod našel řadu příznivců, vše je na nejlepší 
cestě. Obchod bude nově od června otevřen každý 
den, v dopoledních hodinách a poté v pozdních 
odpoledních hodinách. Kromě základních 
trvanlivých potravin nabízí mražené výrobky, 
nealkoholické i alkoholické nápoje a cukrovinky. 
Masné výrobky a uzeniny zaváží do obchodu 1x 
týdně (v pátek) firma Rabbit a.s. z Trhového 
Štěpánova, kromě populárního uzeného boku a 
Štěpánovské sekané přiváží vepřové i kuřecí 
šunky, párečky, tlačenku a řadu dalších produktů. 
O lahůdkový sortiment se stará ústecká firma 
Dorant s.r.o., která v úterý přiváží 
ruská vejce, saláty a pomazánky. 
Chleba, rohlíky a sladké pečivo k nám 
každé ráno přivezou z Jizerských 
pekáren s.r.o., z České Lípy. 
V nabídce je klasický kvasový chléb, 
ale i chléb žitný nebo podmáslový. A kdo má chuť 
na něco sladkého, přijďte si v pátek pro klasické 
zákusky jako je větrník, špička nebo indián. 
K nejoblíbenějšímu dětskému sortimentu patří 
pendreky nejrůzněkších velikostí i tvarů, ikdyž tyto 
sladké laskominy si našly své příznivce i z řad 
dospěláků.  
Platí i nabídka pro seniory, kterým můžeme 
základní potraviny na vyžádání dovézt. Pokud 
budete mít zájem, zavolejte, prosím, na telefon 
721054168 (úřednice Alsu Chajbulinová) a 

domluvte se. 
Chtěli bychom poděkovat všem, kteří 
už našli do našeho obecního 
obchůdku cestu a budeme se těšit 
na všechny připomínky a nápady, jak 
doplnit stávající sortimenet. Chybí 

vám ve stálé nabídce ten „váš“ džus, sýr nebo 
paštika? Obraťte se na naše prodavačky a zboží 
vám rádi zajistíme. Jsme tady totiž jen pro vás a vy 
budete rozhodovat o tom, jestli bude možné 
obchod pod obcí provozovat.  

KYTIČKY K MDŽ 
Jako poděkování za lásku a podporu, 
kterou neúnavně dávají svým nejbližším, 
věnovala obec ženám kytičku 
v keramickém květináči. Tu si mohly 
všechny vyzvednout během celého 
týdne v obchodě v Býčkovicích. 
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ČERVENÉ KNIHOBUDKY ZDOBÍ OBEC (ná)ves“. 
Zrealizuje se tak 
zpracování 
architektonického 
návrhu (studie) 
nového prostorového uspořádání návsi s možnou 
výstavbou nového komunitního centra. Autoři 
vítězných návrhů se budou částečně podílet i na 
jejich realizaci. Ostatní nápady neupadnou 
v zapomnění, pokud to bude jen trochu možné a 
najdou podporovatele mezi zastupiteli, budou 
realizovány i další. Je to jedna z cest, jak ukázat 
vedení obce, co je pro vás důležité. 

Nová knihobudka vyrostla 
na autobusové zastávce ve 
Velkém Újezdě, další místo 
staré telefonní budky 
v Býčkovicích.  
Můžete si zde zdarma vzít 
jakoukoliv knihu, přečíst si ji 
a zase vrátit do stejné 
knihobudky nebo do jakékoli 
jiné, které jsou umístěny 
po celé ČR. Můžete i sami 
darovat knihu, kterou už 
máte přečtenou a chcete ji 

poslat dalším čtenářům, aby je potěšila. 
„Knihy jsou pro lidi tím,, čím jsou pro ptáky křídla“ 
(John Ruskin). 

OBECNÍ KNIHOVNA OPĚT OTEVŘENA 
Po delší době je v provozu opět Obecní 
knihovna. Začátky byly nesmělé, ale 
v minulém týdnu už knihovna praskala ve 
švech. Budeme se těšit na vaši návštěvu 
opět každé pondělí od 16,00-18,00. 
Připomínáme, že roční poplatek je 20,- Kč 
pro dospělé čtenáře a 10,- Kč pro ty 
dětské. Knihy byly právě vyměněny, tak 
se přijďte podívat na nové přírůstky.  

CARODĚJNÁ VÝLOHA 

Letošní čarodějnický  slet se nemohl 
uskutečnit, tak jsme alespoň vyzvali 
děti, aby nám nakreslily nebo vyrobily 
čarodějnici. Sešlo se jich rovných 14 a 
ozdobily výlohu obecního obchůdku 
Děti byly odměněny nanukem a my je 
chválíme za skvělou práci.  

BUDE V ÚJEZDĚ MERUŇKOVÁ ALEJ? 

Spolupráce s Ing. Martinem Lípou, který se 
v ekologickém centru Meluzína zabývá mimo jiné 
návratem starých ovocných odrůd na území 
Českého středohoří, přináší první ovoce, a na 
území naší obce přinese v budoucnu meruňky. 
Právě meruňky byly nedílnou součástí naší krajiny 
a protože jich ubývá, chtěli bychom je společně 
krajině navrátit. Jako 
ideální místo byla 
vybrána cesta 
k rybníčku, za 
viaduktem. Ta  
byla v dubnu 
osázena 
meruňkami. 
Věříme, že v části obce tak vznikne ovocná alej, 
vhodná nejen k procházkám. Uvidíme, jestli se dílo 
podaří a jestli se budeme těšit z úrody, zatím 
vypadá vše slibně. 

Z PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU KRÁSNĚJŠÍ 

NÁVES A KOSTÝMY NA MIKULÁŠE 

Nakonec se se 
svými návrhy do 
participativního 
rozpočtu přišlo 6 
spoluobčanů a my 
jim děkujeme, že 
našli odvahu 
v prvním ročníku 
představit ostatním 
projekty, které by chtěli na území naší obce 
realizovat. Jsme bezesporu nejmenší obcí, která 
má tuto možnost, a to ovlivnit hospodaření obce. 
Z malých projektů získal nejvíc hlasů nápad Milana 
Bažanta pořídit nové kostýmy pro Mikuláše, čerta 
a anděla, které v čase předvánočním přicházejí do 
našich domovů s bohatou mikulášskou nadílkou. A 
z velikých projektů jste nejvíce hlasy podpořili 
návrh Honzy Dvořáka pod názvem „Krásná  

 

NAPUŠTĚNÁ NÁDRŽ 

Práce na odbahnění nádrže byly ukončeny a nádrž se tak 

pomalu naplnila vodou. Průsak vody byl mírně nadlimitní, 

proto se dozorový orgán rozhodl k částečnému upuštění. 

Pokud bude vše v pořádku, nádrž bude opět dopuštěna. 

Oblíbená akce „Ukliďme Česko“, která 

probíhá obvykle v dubnu po celé republice a 

letos se měla uskutečnit 4.4. 2020, byla 

odložena. 

Protože loňský ročník přilákal velký počet 

účastníků, rádi bychom podobnou akci 

zopakovali, ikdyž nebude mít celorepublikový 

charakter. 

Kromě úklidu bychom rádi 

zvelebili některé části 

obce a osázeli je kytičkami 

stejně jako loni.  

Tak co? Přidáte se? 
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STAŇTE SE PATRONEM DŘEVĚNÉHO 

SKŘÍTKA 

Jak bude dřevosochání vypadat? 
Umělců bude 6 a 
vyřezávat budou 
pomocí motorových 
pil modřínové kmeny. 
Velikost skřítků bude 
asi 150 cm. 
Celá akce by měla 
trvat 2 dny a během 
tvoření se budete 
moci na práci sochařů 
přijít podívat. 
Jak se můžete zapojit? 
Pokud chcete být patronem dřevěného skřítka a 
budete chtít, aby jeden ze skřítků zdobil váš dům 
nebo předzahrádku a třeba symbolizoval, jakou 
máte profesi nebo co děláte a jaké máte zájmy, 
můžete přispět na jeho výrobu a stanete se 
patronem skřítka. Jedním z pozvaných sochařů je 
autor naší zvoničky, Jan Kužel. 
Na jeho tvorbu se můžete podívat na webových 
stránkách www.janek66.cz. 
Malá ochutnávka tvorby doplnila i tento článek.  

Do Býčkovic přijala pozvání parta 
dřevosochařů z Podkrkonoší. 
Rozhodli jsme se uspořádat 
Býčkovické dřevosochání a od 
umělců nechat vyrobit dřevěné 
skřítky, kteří budou umístěny po 
celé obci. Každý skřítek bude mít 
svůj příběh a my budeme rádi, 
pokud se 
do akce 
zapojíte i 

vy. 
Původní termín konání 
byl domluven na  víkend 
18.-19.4.2020, 
Uskutečnění v tomto 
termínu nebylo možné, 
proto hledáme společně s mistry nový termín. 
Zatím se jeví pravděpodobné propojení 
s Havelským posvícením, ale o konečném termínu 
vás ještě budeme informovat. 

PÁR ČERVNOVÝCH PRANOSTIK 
 Jak červen teplem září, takový bude i měsíc září. 
 Je-li červen mírný, nebude v prosinci mráz silný. 
 Prší-li na svatého Víta, jest úrodný rok, ale žádný ječmen.  
 Plačtivý Barnabáš - úroda na vinicích. 
 Na svatého Aloise, poseč louku, neboj se 
 Prší-li na Ladislava, déšť po sedm neděl trvá. 
 Prší-li na svatého Petra a Pavla, bude mnoho myší, urodí se hodně hub. 

 

SVÁŤA PŘIJEDE DO BÝČKOVIC NA POZVÁNÍ 

SOUSEDŮ Z BÝČKOVIC, MÍSTNÍHO SPOLKU 

 

S novou pohádkou „Zvířátka a loupežníci“ přijede do 
Býčkovic po dlouhé odmlce oblíbené Sváťovo dividlo. 
Loutkové představení bude dárečkem ke Dni dětí. Hrát 
se bude pod širým nebem, na dětském hřišti, u návsi a 
na představení se můžete těšit v neděli  7.6. od 10,00. 
Doufáme, že nám počasí bude přát. V případě, že ne, 
postavíme na návsi stan, aby se mohl Sváťa i děti 
schovat a užít si tak společně loutkovou pohádku. 
Těšíme se, že dorazíte, a to dětští i dospělí diváci. 

 
 

Od června bude obchod otevřen i v neděli  

Od června vyzkoušíme v obchodě prázdninový 
režim a otevřeno bude pro vás i v neděli, to 
znamená 7 dnů v týdnu. V nabídce bude čerstvé 
pečivo, tak přijďte, pokud budete mít chuť a čas. 
Pokud bude o nedělní provoz obchodu zájem, 
ponecháme ho takto otevřený i nadále.  

 

VÍTÁNÍ LÉTA VE VELKÉM ÚJEZDĚ 

Vítání s létem tu ještě nebylo, tak proč ne? To naše se uskuteční ve Velkém Újezdě 4.7. a bude určeno 
převážně pro rodiny s dětmi. Připravena bude totiž cesta za pokladem a na závěr opékání buřtíků. Tak 
si první červencovou sobotu zakroužkujte v kalendáři, ať nezapomenete . 

SOUSEDÉ Z BÝČKOVIC VÁS ZVOU NA 

22.8.2020 OD 14,00 U FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ 

 

PODROBNOSTI SE DOZVÍTE VČAS, ZATÍM SI 

PROLISTUJTE KUCHAŘKY A VYBERTE TEN 

VÍTEZNÝ RECEPT. 

BUDEME SE TĚŠIT NA VŠECHNY TÝMY 
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